
 

W dniach 28 sierpnia – 1 września br. delegacja Komendy Wojewódzkiej i Miejskiej 

Policji w  Olsztynie na zaproszenie niemieckiej Policji i władz powiatu przebywała 

w Osnabrück w Niemczech. Delegacji przewodził Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

– insp. Tomasz Klimek. W spotkaniu, oprócz warmińsko – mazurskich funkcjonariuszy Policji, 

uczestniczyła Pani Małgorzata Chyziak – Starosta Olsztyński oraz Zbigniew Załuski – Dyrektor 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Olsztynie.  

Wzajemna wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w ramach współpracy 

partnerskich powiatów Olsztyn – Osnabrück prowadzona jest już od kilku lat, a na jej 

podstawie zrealizowano wiele wspólnych przedsięwzięć m.in. szkoleń i spotkań roboczych. 

W 2015 roku warmińsko – mazurscy funkcjonariusze wzięli udział w organizowanej w 

Niemczech konferencji na temat przewozu materiałów niebezpiecznych. W ramach rewizyty 

w 2016 roku  w Olsztynie przebywała grupa funkcjonariuszy z Niemiec. Spotkanie dotyczyło 

zarządzania i zabezpieczenia imprez masowych oraz koordynacji i kontroli transgranicznego 

przemieszczania odpadów.  

W trakcie tegorocznej wizyty w Osnabrück jej uczestnicy zapoznali się z metodami 

pracy i wyposażeniem jednostki specjalnej Policji niemieckiej zajmującej się zabezpieczaniem 

imprez masowych, demonstracji, wspomaganiem służby drogowej i interwencyjnej. Na 

stadionie klubu VfL Osnabrück zapoznano się z rozwiązaniami zapewniającymi 

bezpieczeństwo podczas meczów (trybuna tylko dla dzieci, dojazd zorganizowanym 

transportem, zasady przyznawania zakazów stadionowych).  Delegacja miała również okazję 

zapoznać się z zadaniami i specyfiką Centrum Powiadamiania Ratunkowego – centrum, w 

którym wspólnie pracują Policja, straż pożarna oraz  pogotowie ratunkowe.  

Szczególnym punktem wizyty był udział warmińsko-mazurskich funkcjonariuszy 

w czynnościach kontrolnych dotyczących transgranicznego przemieszczania odpadów, które 

zorganizowane zostały na granicy niemiecko – holenderskiej przez Policję niemiecką 

i holenderską. Polscy policjanci asystowali przy kontrolach pojazdów ciężarowych w zakresie 

prawidłowości wykonywania przewozów materiałów niebezpiecznych. W trakcie kontroli 

połączone służby kontrolne zwracały uwagę na posiadane dokumenty związane z przewozem 

odpadów, porównywały przewożony odpad z zezwoleniem na jego przewóz, sprawdzano 

tonaż przewożonego ładunku oraz sposób jego mocowania i umiejscowienia na skrzyniach 

ładunkowych. 

W trakcie pobytu odbyło się również spotkanie z Szefem Dyrekcji Policji w Osnabrück 

– Bernardem Witthautem oraz Szefem Inspekcji Policji w Osnabrück – Michaelem 

Massmannem dotyczące określenia planów dalszej współpracy warmińsko – mazurskiej 

Policji z Policją powiatu Osnabrück. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


